⁶ Titulus libri est: *Bibliothèque curieuse et instructive de diuers ouvrages anciens et modernes, de littérature et des arts, à Trevoux* 1704. 12.

tos recenset Fellerus Monument. ineditor. p. 642. Adde Leibnitii epistol. a Kortholto editar. T. III. p. 278.

VI. De *pilae* lusu et aliis *gymnasticis* veterum exercitiis, *disco*, *lucta*, *cursu*, *saltu*, vniuersaque *Gymnasticae* et *παιδοτεχνικῆς* ratione agunt e veteribus Galenus secundo *ὑγιεινῶν* siue de valetudine tuenda: e recentioribus Melchior Zeidlerus introductione in lectionem Aristotelis, Regiomont. 1681. 4. p. 26. sqq. Hieronymus Mercurialis in artis *Gymnasticae* libris VI. excusis Venetiis 1569. 4. et 1573. et auctioribus 1589. et 1601. 4. et recufis T. III. supplement. Poleni p. 445. Petrus Faber in libris III. *Agonisticon*, siue de re *athletica*, Lugd. 1592. 4. et T. VIII. thesauri Gronov. p. 1758. Vossius in libro de quatuor artibus popularibus, Amstelod. 1660. 4. et T. III. *Opp.* Conferenda cum his sunt, quae et Lipsius ad Senec. *Epist.* 56. Octavius Ferrarius in *dissert. de balneis*. Burettus in *memoriis Treuoltinis* A. 1706. p. 1612. sqq. et *memoriis academiae Inscriptionum* T. 2. p. 197. sqq. et 270. sqq. et T. IV. p. 353. sqq. 388. sqq. 441. sqq. 458. sqq. et quae de *pila sphaeristica* siue *sphaeromachia* Barthius ad *Statium* tomo 1. pag. 1. p. 351. Viri docti ad *Pollucem* IX. 7. sect. 103. sq. et Franciscus Maria *Turrigius* ad *inscriptionem Vrsi Togati*, tomo 12. *Graev.* p. 397. sq. vbi etiam de *pila vitrea*, et *ludo latrunculorum* e *vitro* vel *gemmis*. *Inscriptionem* illam illustrat quoque *Philippus Caroli* lib. 1. *variar. lection. cap. 6.* Eandem ediderat *Gruterus* pag. 637. 1. † *Turrigii* *diatriba* prodierat Rom. 1630. 4. *Anonymi* *epistolam de ceromate* edidit *Steph. Baluzius* T. IV. *Misc.* p. 417. vbi recte distinguuntur *ludi gymnici* a *gladiatoriiis Circensibus* et *scenicis*. Fuerunt *ludi* et *agones* vel *Musici*, *tibicinum*, *citharoedorum*, siue *scenici*, *theatrales* ac *Dionysiaci*, *Bourdelot.* p. 33. ad *Heliodorum*, vel *Poetici* *Rhapsodorum αἰγῶνες*, *Ezech.* *Spanhemius* ad *Aristophanis Plutum* v. 1164. vel *Gymnici* *quinquertium* (quinque genera) *Bourdelot.* p. 76. sq. ad *Heliodorum*, vel *gladiatorii* et *amphitheatrales*, vel *agones equestres*, vel *Circenses*, siue *ludi magni*. De *lucta* *Iac. Lydius* in *agonisticis sacris* *Roterod.* 1657. 12. cum *Io. Lomeieri* *additamento Zutphaniae* A. 1700. 12. recufis, *differit ad loca S. Scripturae ad Athleticam* et *gymnasticam veterum alludentia*, *Octavius* item *Falconerius* in *Inscriptionibus Athleticis*, Rom. 1668. 4. quae cum *notis Falconerii* *recusae* sunt tomo 8. *thes. Gronouiani*, et *Iustus* denique *Lipsius* in *Saturnalibus* siue *libris* 2. de *gladiatoribus*, et aliis duobus *scriptis de Amphitheatro* et de *Amphitheatris extra Romam*. *Laurentius Ioubertus* de *gymnasiis* et *generibus exercitationum apud antiquos celebrium* T. II. *Opp.* et T. I. *thesauri Sallengriani* p. 333. *Benedictus Aueranius* *dissert.* 15. 16. 17. ad *Thucydidem*. *Io. Frid. Dürrius* in *dissert. de Gymnasio veterum athletico*, *Ienae* 1682. et de